



Państwowy Fundusz  
Rehabilitacji Osób  
Niepełnosprawnych

POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE  
w Ostródzie  
ul. Jana III Sobieskiego 5, 14-100 Ostróda  
tel. 89 642-98-85 do 90, faks 89 642-98-85  
e-mail: sekretariat@pcpr.ostroda.pl, www.pcpr.ostroda.pl



Ostróda, dnia 09 września 2024 r.



Ośrodki Pomocy Społecznej  
na terenie Powiatu Ostródzkiego

### Dodatek do energii elektrycznej dla osób z niepełnosprawnością

Informujemy, że w ramach programu „Aktywny samorząd” wprowadzone zostało nowe zadanie dotyczące pomocy w kontynuowaniu rehabilitacji w formie wentylacji domowej (Obszar E).

Adresatem wsparcia jest osoba posiadająca stopień niepełnosprawności, a w przypadku osób do 16 roku życia – orzeczenie o niepełnosprawności, która korzysta **koncentratora tlenu lub respiratora** w ramach świadczenia udzielanego przez ośrodek domowego leczenia tlenem lub ośrodek wentylacji domowej, czyli będąca pod opieką zespołu długoterminowej opieki domowej dla pacjentów wentylowanych mechanicznie lub pod opieką poradni, ośrodka albo zespołu domowego leczenia tlenem.

**Przedmiotem wsparcia są koszty energii elektrycznej** związane ze zwiększonym jej zużyciem w związku ze stałym, intensywnym korzystaniem z obu urządzeń. Wsparcie ze środków PFRON w ramach nowego zadania wyniesie **100 zł miesięcznie**. Refundacją będą objęte **koszty poniesione od dnia 01 lipca 2024 r.** Okres refundacji kosztów opłaty za energię w ramach jednego wniosku nie będzie dłuższy niż 6 miesięcy i nie krótszy niż 3 miesiące.

PFRON zaplanował uruchomienie pierwszego naboru wniosków w Systemie Obsługi Wsparcia (SOW) **od dnia 28 października do 30 listopada 2024 r.**

Szczegółowe informacje umieszczone są na witrynie internetowej PFRON pod adresem: <https://www.pfron.org.pl/o-funduszu/programy-i-zadania-pfron/programy-i-zadania-real/aktywny-samorzad/komunikaty/dodatek-do-energii-elektrycznej-dla-osob-korzystajacych-z-koncentratora-tlenu-lub-respiratora/>, [www.pcpr.ostroda.pl](http://www.pcpr.ostroda.pl) oraz pod numerem telefonu: **89/642-98-90**.

W związku z przystąpieniem do realizacji zadania zwracamy się z prośbą do pracowników Ośrodków Pomocy Społecznej o poinformowaniu podopiecznych, którzy spełniają powyższe kryteria o możliwości skorzystania z w/w dofinansowania.

**KIEROWNIK ZESPOŁU**  
ds. REHABILITACJI  
OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

*Alicja Mikulewicz*  
Alicja Mikulewicz